INDICAÇÃO N.º 459/2018
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome, em caráter urgente, as providências necessárias para que seja feita a substituição dos extintores de incêndio da EMEB Emely Tófolo Machado, no Bairro Capuava.
Justificativa:

A presente indicação visa garantir a segurança de alunos e funcionários da mencionada EMEB, eis que os extintores de incêndio encontram-se vencidos e incapacitados de combater chamas em caso de necessidade.
Valinhos, 15 de fevereiro de 2018.

KIKO BELONI

Vereador – PSB